DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
FORTALEZA, 13 DE MARÇO DE 2025 QUINTA-FEIRA - PÁGINA 15

E QUANTITATIVOS PREVISTOS NESTE TERMO DE
REFERÊNCIA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Entrega das Propostas: a partir de 13/03/2025 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/04/2025 às
10h00 no site www.gov.br/compras. O edital na íntegra
encontra-se à disposição dos interessados para consulta no
portal ComprasFor: https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br/
publico/index.asp, no www.compras.gov.br, no Portal Nacional
de Contratações Públicas (pncp.gov.br) assim como no Portal
de Licitações do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.
Maiores informações pelo e-mail pregaoeletronico@clfor.forta
leza.ce.gov.br.

Fortaleza – CE, 12 de março de 2025.

Italo Oliveira Soares
AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA CLFOR

*** *** ***

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA/DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90245/2024
ID CONTRATAÇÃO PNCP: 07954605000160-1-000571/2024

Nº Processo: P144294/2024. ORIGEM DA LICITAÇÃO:
INSTITUTO DOUTOR JOSÉ FROTA/IJF – GERÊNCIA DE
FARMÁCIA. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE
LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE MATERIAL
MÉDICO-HOSPITALAR – INSUMOS CIRÚRGICOS I (TELAS,
INSUMOS PARA NEUROCIRURGIAS E CIRURGIAS POR
VIDEOLAPAROSCOPIA), DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NESTE
TERMO DE REFERÊNCIA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES.

O AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA CENTRAL DE LICITA-
ÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - CLFOR torna
público, para conhecimento dos licitantes e demais
interessados, que os ITENS 01, 05, 13 e 14 foram declarados
FRACASSADOS, bem como, o ITEM 08 foi declarado
DESERTO. Maiores informações pelo e-mail pregaoeletronico
@clfor.fortaleza.ce.gov.br.

Fortaleza – CE, 12 de março de 2025.

Italo Oliveira Soares
AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA CLFOR

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA
DE HABILITAÇÃO

PROCESSO: Chamada Pública nº 025/2024.
ORIGEM: Secretaria Municipal da Cultura de Fortaleza -

SECULTFOR.
OBJETO: Seleção de propostas para investimento, através da

Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura
(PNAB) 2024, em projetos de produção
independente de obras audiovisuais brasileiras de
novos realizadores com destinação inicial ao campo
público de televisão - TV Terra do Sol e Emissoras
Comunitárias e Educativas do Município de
Fortaleza.

 O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRA-
TAÇÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES – CCEL torna público,
para conhecimento dos licitantes e demais interessados, o
RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE HABILITAÇÃO da

CHAMADA PÚBLICA 025/2024 – SECULTFOR obtido após
análise da Comissão de Contratação Especial de Licitações,
conforme segue:

Nº INSCRIÇÃO

PROPONENTE/

RAZÃO SOCIAL

REPRESENTANTE

LEGAL

AVALIAÇÃO JURÍDICA

01
on-496821194

VENETA FILMES

ANTÔNIO LEÃO

DE SOUZA NETO

HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO

CUMPRIMENTO DE

TODAS AS EXIGÊNCIAS

DO EDITAL

02
on-610597006

PYRILAMPO

FILMES

IAPONIRA DE

MESQUITA

ALVES

HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO

CUMPRIMENTO DE

TODAS AS EXIGÊNCIAS

DO EDITAL

03
on-1383586884

TUSCHE PRO-

DUÇÕES

MARIANA BRAGA

MEDINA

HABILITADO(A)

EM RAZÃO DO

CUMPRIMENTO DE

TODAS AS EXIGÊNCIAS

DO EDITAL

Por fim, comunica que o prazo para interposição de recurso em
face do Resultado Preliminar da Etapa de Habilitação é de 03
(três) dias úteis, a contar do dia seguinte à publicação do
resultado no DOM, conforme item 13.10. do Edital. A íntegra do
Relatório encontra-se disponível no sítio https://compras.
sepog.fortaleza.ce.gov.br. Informações adicionais encontram-se
à disposição na Avenida Heráclito Graça, nº 750, Centro, CEP:
60.140-060, Fortaleza, Ceará ou por meio do endereço
eletrônico: licita.cel@clfor.fortaleza.ce.gov.br | CCEL.

Fortaleza – CE, 13 de março de 2025.

José Laecio Cardoso Cajazeiras
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

ESPECIAL DE LICITAÇÕES – CCEL

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE TRANSAÇÃO INDIVIDUAL Nº 003/2025
Processo Administrativo P2277272024

Espécie: TERMO DE TRANSAÇÃO INDIVIDUAL QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE FORTALEZA,
ATRAVÉS DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, E
O CONTRIBUINTE ABAIXO DESIGNADO.

Fundamentação Legal: O presente TERMO DE TRANSAÇÃO
INDIVIDUAL – TTI se fundamenta nas disposições das Leis
Complementares nºs 311, de 16 de dezembro de 2021; 320, de
27 de dezembro de 2021. Esse termo se baseia, ainda, nas
informações contidas no Processo Administrativo a este
vinculado. Objeto: Constitui objeto da presente TTI a transação
resolutiva de litígio relativa à cobrança de créditos da Fazenda
Pública de natureza tributária, firmada com CORINA
IUGHETTI, inscrita no CPF sob o nº 492.463.803-04, com
endereço na rua Nunes Valente, nº 941, apto 702, bairro
Meireles, CEP 60.125-070, Fortaleza – CE, para fazer face a
dívida de GP COMERCIO E SERVICOS DE BLINDAGEM EM
AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ nº 13.700.219/0001-45, baixada,
de acordo com o parecer da lavra do procurador relator Victor
Barbosa Santos, devidamente ratificado no âmbito das
Câmaras de Prevenção e Resolução de Conflitos da
Administração Pública Municipal, repousante no Processo nº
P2277272024 e nas exatas condições do Termo de